
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

COPIA 
 

 

Numero Settoriale 

25 

Numero Generale 41  
 

 

Del  25 febbraio 2019 
 

 

 

SETTORE – UFFICIO SERVIZI SOCIALI  

Determinazione n. 25 

 

 

OGGETTO: PROSECUZIONE INTERVENTO EDUCATIVO DOMICILIARE A FAVORE 

DEI MINORI MATRICOLA N. 6060 - 6061 IMPEGNO DI SPESA E 

ACCERTAMENTO IN ENTRATA ANNO 2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Richiamati: 

- il decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);  

- il decreto sindacale di nomina del sottoscritto a responsabile di area; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29.01.2019, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs 267/2000 e articolo 10, 

D.Lgs n. 118/2011); 

- il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 

31.01.2017; 

 

Preso atto che il servizio in parola viene svolto dal Servizio Minori e Famiglia della Comunità 

Montana di Valle Sabbia in virtù della delega alla stessa assegnata con la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 23 del 22 luglio 2002, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Ritenuto di dare continuità ai progetti di assistenza educativa dei minori in oggetto prevedendo per 

l’anno 2019 una spesa complessiva di € 9.000,00 ed una entrata complessiva di € 1.000,00 quale 
quota di compartecipazione economica a carico dell’utenza; 
 

Preso atto che i costi per l’espletamento del servizio sono sostenuti in parte dal Piano di zona dei 
servizi Sociali della Comunità Montana e in parte dall’Amministrazione Comunale; 
 

Dato atto che il costo orario è pari a Euro 15,00; 

 



Ritenuto di dovere provvedere in merito; 
 

Atteso altresì che tale intervento rientra tra quelli previsti nel vigente Piano socio-assistenziale; 

 

Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal responsabile dell’area contabile, ai 
sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

 

DETERMINA 
 

1. Di dare continuità ai progetti di assistenza educativa dei minori in oggetto, dando atto che il 

servizio verrà svolto dalla Comunità Montana di Valle Sabbia – Servizio Minori e Famiglia – 

e che parte dei costi saranno sostenuti dal Piano di Zona dei servizi sociali della Comunità 

Montana medesima e pertanto l’importo orario a carico del Comune di Muscoline è pari a € 
15,00; 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 9.000,00 mediante imputazione al Capitolo n. 
1043-6 del corrente bilancio che offre la necessaria disponibilità; 

 

3. Di accertare la somma di € 1.000,00 alla risorsa n. 730-0; 

 

4. Di dare atto che gli importi verranno liquidati a fronte di presentazione di regolari fatture. 

 

 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   25 febbraio 2019 Il Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali 
Il Segretario Comunale 

F.to Dr.Salvatore Tarantino 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   25 febbraio 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  25 febbraio 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   25 febbraio 2019 Il Messo Comunale 

F.to Bresciani Daniela  

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


